

Tiedon laatukehikko -hankkeen TIHA TP3 Tilastokeskus- ohjausryhmän kokous 8/2022**Aika:** Tiistaina 25.10.2022 klo 12.00–13.00 ja klo 16.00-17.00**Paikka:** Teams**Läsnä:** Kirsti Pohjanpää (pj), Jussi Heino, Hannele Orjala, Outi Ahti-Miettinen, Mervi Haakana (siht.)**Poissa:****1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen**

Kokous avattiin klo 12, keskeytettiin klo 13 ja jatkettiin klo 16.

2. Ilmoitusasiat

Ei ilmoitusasioita.

3. Edellisen kokouksen pöytäkirja

Hyväksyttiin edellisen kokouksen (6.9.2022) pöytäkirja muutoksitta.

4. Tilannekatsaus talouteen ja resursseihin

VM-hankesalkkuraportointi tehtiin JulkICT-joryn 6.10. -kokoukseen. Seuraava kokous on 14.12.2022.

Koko hankkeen aikainen ennuste on tällä hetkellä noin 100 000 euroa alle budjetin. Elo-syyskuussa projektiryhmän ja TK-ohryn ulkopuolisia resursseja oli käytössä yhteensä 10 htpv.

Todettiin, että vuosi on suunnittelun kannalta ollut haastava johtuen mm. koronasta, virkavapauksista, takautuvastikin tehdyistä kirjausmuutoksista sekä viiveistä päätöksissä koskien tulevaa vuotta. Kerätään opit talteen ja välitetään vuoden 2023 tekijöille.

Myös nyt syksyllä 2022 on ollut resursseihin vaikuttaneita virkavapauksia.

5. Siirtyminen projektin jälkeiseen aikaan

Ohjausryhmän puheenjohtaja ja projektipäällikkö esittelivät vuoden 2023 suunnitelmia 7.9.2022 palaverissa VM:n kanssa. Kokoukseen osallistuivat Olli-Pekka Rissanen ja Tanja Lahti VM:stä sekä Kirsti Pohjanpää ja Mervi Haakana TK:sta. Suunniteltu rahoitus tapahtuisi vanhaan malliin tilin käyttöoikeutena. VM:stä luvattiin päätös määrärahasta pikaisesti.

VM:lle on lähetetty määräraahakemus 7.10.2022 ja suunnitelma 20.10.2022. Vastausta odotetaan tämän vuoden puolella.

- henkilöstömenoihin (3 htv) 225 000 euroa
- ostopalvelut ja muut kustannukset 100 000 euroa
- **Yhteensä 325 000 euroa**

Koulutukset ovat viivästyneet vuoden 2023 ratkaisuja odotellessa. Päätettiin nyt edetä siten, että kurseja tarjotaan ydinprojektiryhmälle, laajasta projektiryhmästä ensisijaisesti aktiivisille sekä muille TK:ssa vuoden 2023 työstä oletettavasti vastuuta ottaville. Kurssitusta tarjotaan ainakin hybridifasilitoinnista sekä Power BI:stä.

6. Tiedon laatukehikko TK:n strategiatyössä ja toiminnan suunnittelussa

Edellisessä kokouksessa todettiin, että tiedon laatukehikon hyödyntämistä tulee edistää myös omana organisaationa eikä vain kansallisen tuen roolissa, talon sisällä tulee muistuttaa ja mainostaa laatukehikkoa ja sen huomioimista ja että puheenjohtaja vie viestiä myös Kekon suuntaan.

Todettiin, että laatukehikon edistämisen tulee näkyä myös palvelualueiden toimintasuunnitelmissa 2023 ja tätä varten tarvitaan vielä lisää viestintää. Esimerkiksi Tipasta on toivottu laatukehikon esittelyä. Myös TK:n hallitusohjelmataavoitteissa tarvitaan lisää näkyvyyttä laatukehikolle.

Sovittiin, että puheenjohtaja tarjoaa aihetta marraskuun keidaskeskusteluun ja keskustelee hallitusohjelmaa valmistelevien kanssa laatukehikon näkyvyyden lisäämisestä. Keidaskeskustelussa viestiä pitäisi tulla myös korkeammalta tasolta, mikä huomioitava keskustelijoiden valinnassa. Tavoitteena saada sisäinen keskustelu käyttämään laatuksitermittejä epämääräisesti tiedon laadusta puhumisen sijaan.

Lisäksi projektiryhmä tuottaa esittelyn Metkaan, mahdollisesti 3.11. videota hyödyntäen. Laajemman viestinnän jälkeen viedään keskustelua vielä uudestaan ylempään johtoon, esim. pääjohtajainfossa.

7. Tiedon laatuksitermit ja mittaristo tiedonhallintalautakunnan suosituksiksi, tilanne.

Odotetaan tiedonhallintalautakunnalta tietoa työn etenemisestä. Väliaikatielona on saatu, että tiedon laatuksitermit ja mittaristo olisi etenemässä tiedonhallintalautakunnan suosituksiksi.

8. Projektin tilannekatsaus

eOppiva-kurssi

Tiedon äärellä -koulutuskokonaisuus sai 28.9.2022 tunnustusta HAUSin eOppiva-gaalassa. Valtiovarainministeriön ja Tilastokeskuksen tuottamilla koulutuksilla tuodaan tehoa julkishallinnon tiedon käyttöön.

Tilastokeskuksen vastuulla on ollut tiedon laadun kokonaisuus. Meiltä tiedon laatu -oppimiskokonaisuutta ovat olleet valmistelemissa Janika Tarkoma, Mervi Haakana, Jarmo Ranki, Jari Kosonen, Essi Kaukonen ja Marika Jokinen. Onnea voittajille!

Kurssista tehdään parhaillaan ruotsin ja englannin kielisiä versioita.

Käyttönoton suunnittelu

Projektipäällikkö esitteli valmistuneet käyttönoton suunnittelun raportin, laatuksitermien hyödyntämisen arviointimallin ja sen ohjeistuksen.

Raportti herätti keskustelua tulevan vuoden toiminnasta. Esille nousi ajatuksia aineistojemme kuvaamisesta yhdessä muiden organisaatioiden kanssa. Rekrytoitavan laatuksitermien päähuomio on kansallisen tason työssä, mutta tarvitaan myös omaa panostamista; mm. menetelmien ja työkalujen kehittämistyössä on tarpeen saada mukaan aktiivisia pilotteja myös talon sisältä. Haasteena nähtiin, ettei meillä ole yhtenäisiä ratkaisuja kuvausten keräämiseen ja hallintaan.

Kuvaamista itseään ei niinkään nähty isona työnä, mutta se tulisi kohdentaa sinne, missä on elävä, kehittyvä tarve, esim. tutkijapalvelujen suuntaan ja tilannehuoneeseen liittyvään prosessiin.

Pidettiin hienona, että on tuotettu myös käytännön työkalu (arviointimalli-excel) vaikkakin niiden saavutettavuuden kanssa on haasteita. Nyt tuotettu malli on ensimmäinen versio ja käytäntö tulee tuomaan kokemusta ja kehittämisehdotuksia.

Mahdollista palautetta tuotoksiin voi antaa vielä marraskuun puoliväliin asti. Materiaali kerätään verkkosivuillemme ja dokumenttien saavutettavuus tulee tarkistaa ennen julkaisua.

Soveltamisohjeen suunnittelu

Soveltamisohjeen versio 1.0 on valmis. Alkuun ohje julkaistaan verkkosivuillemme, jatkossa liitettäneen suosituksen kylkeen.

Tiedon laatukehikon hallintamalli

Projektipäällikkö esitteli tiedon laatukehikon hallintamallin luonnoksen. Haasteena on, että useampi hallintamalliin vaikuttava asia on vielä avoinna. Päätettiin, että viimeistellään hallintamalli tämän hetkisen tilannekuvan valossa ja jatkotyöstö jää 2023 työtä jatkaville sitä mukaa, kun vastapareja keskustelu- ja työkumppaneiksi varmistuu.

Yhteistyöverkosto (Essi)

Projektipäällikkö esitteli seuraavan, 1.11. verkostotapaamisen ohjelman.

Dashboard (Essi)

Laatukehikon ohjausryhmä päätti sähköpostipäätöksensä 3.10.2022 hankkia Pinjalta neljä kappaletta Power BI-pajoja 3,5 h, yhteensä koko työ 4 800 €.

Hanke liittyy laatumittaridatan visualisointiin ns. dashboardina. Käytännössä toteutetaan pilottidatoilla lokakuussa. Visualisointituotokset esitellään tiedon laadun yhteistyöverkoston tapaamisessa 1.11.2022.

TiHA-hanke

Noin kerran kolmessa viikossa jatkuvat TIHA työpakettien yhteispalaverit, joissa käsitellään erityisesti viestintää, mutta käyttöönoton toimia enenevässä määrin. Seuraava palaveri on 28.10.2022.

Osallistujat TK:sta: Mervi Ukkonen, Mervi Haakana (pp).

Toteutuneet ja tulossa olevat ajankohtaiset viestintätoiminpiteet

Tiivis projektiesitys on kasattu. Suomenkielinen versio on toimitettu graafikoiden muokattavaksi. Englannin ja ruotsinkieliset versiot viimeistellään VM:n eOppiva-käännösten pohjalta.

Osallistuttiin Kuntamarkkinoille 14.-15.9.2022.

Kirsti on lupautunut esittelemään laatukehikkoa SVT-palaverissa 1.11.2022

Laatukehikko on mukana TK:n kanssa Suomi Areenassa kesällä 2023.

Katsottiin TiHA-hankkeen päätöstilaisuutta varten tehty video, jolla Essi Kaukonen ja Outi Ahti-Miettinen kertovat tiedon laadun kuvaamisesta, laatukriteereistä, niiden kehittamisestä ja verkostotyöstä. Selvitetään mahdollisuudet hyödyntää videota laajemminkin.

Ohjausryhmä ideoi piirrosfilmin tuottamista vielä ennen joulua laatukriteerien markkinointia varten. Lisäksi kaivattiin tiivistä videota, jossa kaikki mittarit esiteltäisiin.

9. Muut asiat

Laatukehikon VM-ohry oli 22.9.2022. Outi Ahti-Miettinen osallistui kokoukseen projektipäällikkö Mervi Haakanan sijaisena.

TiHa-kokonaisuudesta tehdään ulkopuolinen loppuarviointi elomarraskuussa. Sidosryhmiä kuullaan koko kokonaisuuden juoksutuksesta ja kokonaisuudesta.

Tiedon hyödyntämisen ja avaamisen hankkeen loppuseminaari järjestetään torstaina 3.11. klo 14–16 verkkotilaisuutena.

Tiedon laatukehikko -osahankkeen päätöstilaisuus 24.11.

Mari Ylä-Jarkko on aloittanut Tipan ylijohtajana lokakuun alussa.

10. Seuraava kokous

TK-ohjausryhmän kokousvaraukset syksylle:

- 17.11. klo 10-11 kokousvaraus on päällekkäin budjettikoulutuksen kanssa, joten projektipäällikkö yrittää löytää uuden ajan
- 14.12. klo 12-13

Jakelu:

Tiedon laatukehikko TiHATP3 Teams-työtila sekä Tiedon laatukehikon verkkosivut